
Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.002229-0 HENRIQUE BRITO DE MATTOS 14/03/2005 617,8 880,4 617,7 704,8 840,0 732,1 732,1 1 Aprovado 

06.000069-6 FELIPE TEMPOBONO 31/07/2003 641,3 751,1 677,2 664,4 820,0 710,8 710,8 2 Aprovado 

06.001345-7
MATIAS MANZANO GOMES DOS
REIS

30/04/2005 635,5 797,8 650,7 597,3 800,0 696,3 696,3 3 Aprovado 

06.001807-0 FELIPE MENDES TSUMURAYA 19/08/2003 630,6 805,6 663,5 614,5 760,0 694,8 694,8 4 Aprovado 

06.001610-2
GIULIANO LAUMES AZEVEDO
MARQUES

02/06/1976 647,2 766,1 785,9 685,5 580,0 692,9 692,9 5 Aprovado 

06.001343-4 LUCAS FERNANDO NERES MIRANDA 14/05/2004 605,0 710,5 657,7 602,3 840,0 683,1 683,1 6 Aprovado 

06.001079-5 MARCIO DE ALMEIDA MENDONÇA 15/02/2000 639,1 721,7 688,5 625,7 740,0 683,0 683,0 7 Aprovado 

06.000244-2 RAFAEL FERNANDES BARNABÉ 10/11/2004 631,4 723,1 628,1 632,4 760,0 675,0 675,0 8 Aprovado 

06.001763-3 LUCAS MARQUES RUFINO 17/10/2002 613,3 755,6 676,4 668,0 660,0 674,7 674,7 9 Aprovado 

06.002594-0 RODRIGO FERNANDES PATTA 16/05/2005 611,4 801,1 660,9 646,1 640,0 671,9 671,9 10 Aprovado 

06.001600-7 JOÃO GABRIEL FERREIRA GIANEZINI 02/10/2004 576,0 699,8 672,0 523,6 880,0 670,3 670,3 11 Aprovado 

06.001650-4 ALEXANDRE RUIZ 28/08/1981 649,1 728,1 707,3 646,3 620,0 670,2 670,2 12 Aprovado 

06.001399-0 LUCCA RAMOS SOUZA 30/07/2002 581,8 744,9 645,5 598,2 760,0 666,1 666,1 13 Aprovado 

06.001052-0 JOHNNES CONCEIÇÃO TEIXEIRA 16/03/1999 570,9 534,8 636,3 614,1 960,0 663,2 663,2 14 Aprovado 

06.000239-9
IGOR AUGUSTO MORENO ALMEIDA
LIMA

15/10/2003 625,8 664,7 555,4 623,6 840,0 661,9 661,9 15 Aprovado 

06.000130-7 MARCO AURELIO GRANERO SANTOS 26/02/1976 619,7 865,5 643,0 672,4 500,0 660,1 660,1 16 Aprovado 

06.001269-9
JOAQUIM HENRIQUE MANDUCA
DIAS

05/05/2005 684,3 760,8 637,2 652,6 560,0 659,0 659,0 17 Aprovado 

06.001047-6 ALEIDA FRANCINI RAMOS DA SILVA 02/07/1999 635,8 633,7 633,7 575,8 780,0 651,8 651,8 18 Aprovado 

06.002468-5 ANA CLARA DAVID DE MORAES 09/12/2004 555,0 784,1 653,7 524,9 720,0 647,5 647,5 19 Aprovado 

06.002636-5 GUSTAVO ALVES DA SILVA 18/12/1999 586,2 653,4 610,9 583,6 800,0 646,8 646,8 20 Aprovado 

06.000897-6 AÍAS COSTA DA SILVA 11/08/2003 608,9 655,7 649,9 558,9 760,0 646,7 646,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001485-3 MARIANA NAOMI SUZUKI 09/08/2005 594,0 710,9 576,8 584,9 760,0 645,3 645,3 21 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000655-2 VINÍCIUS DA SILVA BISPO 02/01/2003 606,5 678,6 599,8 638,5 700,0 644,7 644,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000393-8
CLEYDSON FELIPE MARTINS DA
SILVA

14/07/1992 589,9 780,4 679,0 546,1 620,0 643,1 643,1 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
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06.001685-2 VITORIA ESTEVES DE SOUZA 06/01/2005 594,8 628,4 602,7 506,2 880,0 642,4 642,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002170-6 LUIS HENRIQUE MOURAO 26/10/2005 551,3 604,2 595,3 531,7 920,0 640,5 640,5 22 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001713-6 VITORIA ROCHA DE OLIVEIRA 29/03/2003 582,3 491,3 645,0 552,6 920,0 638,2 638,2 23 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002692-2 RODOLFO TOMÉ GOMES 24/04/1987 625,2 640,0 629,5 609,8 680,0 636,9 636,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000318-6 MARIO RUBENS DE BRANCO JUNIOR 28/11/1980 594,4 740,1 607,3 617,7 620,0 635,9 635,9 -- Aprovado em outra lista 

06.002150-5 EVALTO FERREIRA DE OLIVEIRA 31/05/1982 581,2 666,2 617,4 468,3 840,0 634,6 634,6 -- Aprovado em outra lista 

06.000991-2 VICTOR PEREIRA FONSECA 05/10/2003 530,6 684,0 601,9 572,7 780,0 633,8 633,8 24 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002472-2 FELIPE MARTINS NUNES 09/04/2005 573,1 688,7 609,3 534,4 760,0 633,1 633,1 25 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001640-9 ANA JULIA LOUZADA DOS SANTOS 26/06/2005 569,0 743,7 581,6 509,2 760,0 632,7 632,7 26 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001793-0 VICTOR CESAR DE MECE PRANDO 05/07/2002 636,9 573,8 635,4 634,7 680,0 632,2 632,2 -- Aprovado em outra lista 

06.000148-3 RAINÉRIO CALMONT JUNIOR 13/08/1985 608,3 635,9 618,0 620,0 660,0 628,4 628,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001892-8 GABRIEL COSTA OLIVEIRA 29/06/1996 634,6 601,1 647,7 537,8 720,0 628,2 628,2 27 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001973-8 GUSTHAVO RAMOS FELIX 15/01/2005 584,1 720,5 548,1 587,3 680,0 624,0 624,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000917-7 MURILO GOMES MADRONA 01/02/2003 561,2 630,6 575,0 514,8 820,0 620,3 620,3 29 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000160-3 RAFAEL BIANCHI PRESTA 13/12/2004 572,9 664,9 596,9 584,6 680,0 619,9 619,9 30 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002301-3 PEDRO TAKAFACHI CINTRA 29/07/2005 600,0 666,1 625,9 583,7 600,0 615,1 615,1 31 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001455-7 LEANDRO CORREIA DE AMORIM 28/05/1999 629,0 643,8 575,6 565,0 660,0 614,7 614,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000386-1 MIGUEL REIS DOS SANTOS 19/12/2000 632,7 662,5 590,2 539,1 640,0 612,9 612,9 -- Aprovado em outra lista 

06.001542-7 GUILHERME ARAUJO DE CARVALHO 29/04/2003 631,7 656,4 608,6 585,9 580,0 612,5 612,5 32 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000178-0 DIOVANA PAULA CRESCENCIO 19/03/2003 567,7 646,5 579,6 563,4 700,0 611,4 611,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002215-0 GUILHERME SANTANA PESSA 22/02/2003 566,5 619,0 522,1 567,3 780,0 611,0 611,0 33 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002376-3 LUIZA ARAUJO DA COSTA 12/01/2005 641,8 655,6 605,7 589,5 560,0 610,5 610,5 34 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001489-9 ANTONIO LUIZ MELLO 28/07/1957 589,1 707,2 643,7 590,3 520,0 610,1 610,1 35 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001663-9 MATHIAS DA SILVA SANTOS 31/03/1999 509,4 672,4 614,4 550,6 700,0 609,4 609,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001908-1 LEONARDO SHIBA 25/02/2003 581,0 650,2 535,9 548,9 720,0 607,2 607,2 36 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002656-6 ERIC ROCHA TEIXEIRA 02/12/2003 577,7 600,7 555,7 479,5 820,0 606,7 606,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000192-2 ROBERTO LUIZ MACIEL MIRANDA 20/03/2002 570,4 621,8 606,0 533,9 700,0 606,4 606,4 37 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001020-0 JAMILY BATISTA DOS SANTOS 09/09/2003 603,8 696,7 573,8 436,9 700,0 602,2 602,2 38 Em espera (vagas remanescentes) 
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06.001274-2 JOAO CARLOS TAMURA SPADA 27/03/1997 612,2 668,8 579,9 568,8 580,0 601,9 601,9 39 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002664-9 PAULO NERIS BUENO FLOR 07/01/2005 614,2 697,8 623,1 549,3 520,0 600,9 600,9 40 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000977-0 SAMUEL RUSSO LUCIO 09/03/2005 547,0 590,8 556,3 613,7 680,0 597,6 597,6 41 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000941-5
BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS
OLIVEIRA

09/01/1999 544,8 740,8 558,7 522,8 620,0 597,4 597,4 42 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000187-9 MELISSA TANAKA 25/03/1997 590,7 749,0 453,9 451,3 740,0 597,0 597,0 43 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001109-1 ARTUR LADISLAU MEKBEKIAN 07/11/1970 539,3 700,5 606,8 577,6 560,0 596,8 596,8 44 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000990-6
CARLOS EDUARDO BARACHO
RIBEIRO

13/05/2001 590,0 638,1 659,1 553,3 540,0 596,1 596,1 45 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000733-3 PAULO COSTA DE SOUZA 31/03/1990 489,5 755,1 618,8 490,5 620,0 594,8 594,8 46 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002120-9 ALEX FIALHO DE SOUSA 09/04/1996 530,7 647,6 626,3 645,1 520,0 593,9 593,9 47 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002378-6 VINICIUS ALVES GIMENEZ 12/02/2004 581,1 568,9 641,7 482,7 680,0 590,9 590,9 48 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001652-7 LUCIANO DA SILVA CARVALHO 13/08/1977 580,7 495,0 642,2 594,2 640,0 590,4 590,4 49 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002315-4 BRUNO LEMOS DA SILVA 28/06/1992 558,3 514,0 528,6 502,3 840,0 588,6 588,6 50 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002365-1 GUILHERME FREITAS DA SILVA 28/08/2004 571,9 575,8 620,4 546,7 620,0 587,0 587,0 51 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001034-1
MARCOS CESAR ABBEGG
FURRAKAMA

27/05/2004 554,4 639,9 604,5 589,5 540,0 585,7 585,7 52 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000839-6 EDUARDO DE MELO BRITO 11/07/1978 553,2 560,5 585,1 588,0 640,0 585,4 585,4 53 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001360-6 ALAN SILVA LIMA 14/09/1981 429,6 627,9 533,0 575,8 760,0 585,3 585,3 54 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002163-0 OVERLAN DO NASCIMENTO 18/04/1989 607,0 501,0 620,6 631,1 560,0 583,9 583,9 55 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002643-1 MAGDA RAQUEL YUJRA LAURA 05/11/1994 590,1 632,4 622,1 494,5 580,0 583,8 583,8 56 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001056-5 MARCOS ROGÉRIO MARTINS JUNIOR 09/03/1994 512,0 551,2 627,7 608,9 600,0 580,0 580,0 57 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000435-2 PAMELA OLIVEIRA DO AMARAL 05/05/2000 583,8 670,1 550,8 512,1 580,0 579,4 579,4 58 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002103-7 LUCAS BRITO DE OLIVEIRA 26/10/1997 555,3 587,5 625,6 643,7 480,0 578,4 578,4 59 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001164-2 GABRIEL SOUZA FERREIRA 14/12/2001 591,1 585,8 544,1 397,7 760,0 575,7 575,7 60 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000030-2 CAIO HENRIQUE 23/08/2002 501,0 576,7 581,6 614,3 600,0 574,7 574,7 61 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001747-8
MARIA KLARA CLEIA SILVA DE
VASCONCELOS

30/05/2004 574,8 628,7 552,7 537,5 580,0 574,7 574,7 62 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000673-0 28/11/1980 553,4 484,4 611,1 538,7 680,0 573,5 573,5 63 Em espera (vagas remanescentes) 
Legenda: 
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ANDREA PATRICIA DOS SANTOS
MEIRELES

06.000389-0 GIOVANNA DOS SANTOS GOMES 27/01/2002 526,6 648,7 525,0 493,6 660,0 570,8 570,8 64 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001810-1 BRUNO ARAUJO RIBEIRO DE SOUZA 12/04/1993 596,9 517,3 642,8 528,8 560,0 569,2 569,2 65 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000131-3 LEONARDO NOVAIS RODRIGUES 11/07/1997 508,4 683,2 525,9 413,9 700,0 566,3 566,3 66 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001426-7 WAGNEER CARDOSO CIRQUEIRA 12/02/1990 569,2 585,9 579,2 476,4 620,0 566,1 566,1 67 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000728-0 OMIRON ALVES DE LIMA 21/12/1988 614,6 584,8 584,2 488,5 540,0 562,4 562,4 68 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000531-1 MARCIO RUFINO DOS SANTOS 01/01/1985 517,6 662,4 595,2 494,3 540,0 561,9 561,9 69 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001006-8 CAIO NAOTO KAWAI SHIBAYAMA 06/11/2002 593,0 609,8 432,8 492,6 680,0 561,6 561,6 70 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001644-4 DANYLLO ELCIO ROCHA LEITE 21/03/1989 556,7 575,8 567,3 497,2 600,0 559,4 559,4 71 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001246-9
MARIA FERNANDA CARDOSO
GOMES

15/09/1997 517,5 419,3 583,8 507,4 760,0 557,6 557,6 72 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000517-9 BRUNO VINICIUS BITTU DO CARMO 09/02/1999 536,9 591,9 560,2 478,9 620,0 557,6 557,6 73 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000850-0 PABLO NORIO BAIA 18/08/1991 504,8 613,3 602,4 506,6 560,0 557,4 557,4 74 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002208-3 RAFAELA PERELLON ROMANO 25/11/2003 566,3 412,1 503,7 529,7 700,0 542,4 542,4 75 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001098-0 JOSELMA NASCIMENTO CAMARA 21/12/1981 581,8 499,4 624,2 476,3 480,0 532,3 532,3 76 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000420-5 ALEC FADUL CUNHA YOSHIDA 16/02/2005 497,9 653,3 508,6 599,6 380,0 527,9 527,9 77 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002287-0 WARNER REGIS CUNICO 22/11/1973 419,6 472,3 619,3 544,6 580,0 527,2 527,2 78 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001555-1 DELVAN CAIRES RIBEIRO 23/09/1987 541,7 549,2 523,8 469,5 540,0 524,8 524,8 79 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000771-2 LETICIA PEREIRA DA SILVA 16/10/2004 496,9 484,2 502,1 521,6 600,0 521,0 521,0 80 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002248-5 MARCOS EVANGELISTA DE OLIVEIRA 19/03/1994 470,2 585,5 573,5 429,4 540,0 519,7 519,7 81 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002589-7 RAYANE SANTOS DE MORAIS 05/03/2004 538,9 494,5 433,6 461,8 640,0 513,8 513,8 82 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001301-0 DENIR VALADARES DA SILVA 31/08/1970 501,4 622,3 436,3 459,1 500,0 503,8 503,8 83 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000811-4 MAURICIO NICOLAS DE OLIVEIRA 14/04/1999 479,5 450,3 494,6 503,3 580,0 501,5 501,5 84 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000096-3 KENYA DE SOUSA ARAUJO 06/01/1992 421,6 595,7 494,4 495,6 480,0 497,5 497,5 85 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000921-4 RAYSA NEVES DA SILVA 01/05/1991 523,4 421,3 533,4 383,6 620,0 496,3 496,3 86 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001188-9 PEDRO DELMIRO LIMA 20/07/2004 472,0 641,3 543,1 403,8 400,0 492,0 492,0 87 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001953-7 RAYZZA ESTER FERREIRA VEIGA 23/09/2001 500,2 389,3 495,9 423,4 580,0 477,8 477,8 88 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
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06.002276-9
MARIA HELOIZA SANTANA DE
SOUZA

28/02/2005 518,8 502,2 561,6 457,8 320,0 472,1 472,1 89 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002083-6 MATEUS DE FREITAS BARBOSA 28/05/2002 533,0 374,9 515,3 344,0 540,0 461,4 461,4 90 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002164-6 MILENA DA SILVA 22/04/1998 486,0 363,0 438,4 455,0 560,0 460,5 460,5 91 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000059-0 AGNALDO ANTONIO DA SILVA 20/10/1980 470,2 431,4 478,4 456,0 460,0 459,2 459,2 92 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001508-3 VILMA BINA SILVA 20/10/1988 468,5 429,1 451,6 402,2 480,0 446,3 446,3 93 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000334-1 JULIANO INACIO FERNANDO 06/07/1993 398,7 419,2 386,8 417,0 420,0 408,3 408,3 94 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000101-7
PEDRO HENRIQUE BERNARDINELLI
BARBOSA

28/04/2003 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000147-7 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000157-2 JORGE LUIZ CORRÊA 04/08/1987 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001004-5 RODRIGO DA SILVA 21/10/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001130-0 GILVAN JOSE DA SILVA FILHO 07/09/2002 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001573-0 RUI DIGLAN DE MOURA DOS SANTOS 15/03/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002642-5 VICTOR MUNIZ FERREIRA 05/07/1993 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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06.001399-0 LUCCA RAMOS SOUZA 30/07/2002 581,8 744,9 645,5 598,2 760,0 666,1 666,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001269-9
JOAQUIM HENRIQUE MANDUCA
DIAS

05/05/2005 684,3 760,8 637,2 652,6 560,0 659,0 659,0 -- Aprovado em outra lista 

06.000393-8
CLEYDSON FELIPE MARTINS DA
SILVA

14/07/1992 589,9 780,4 679,0 546,1 620,0 643,1 643,1 1 Aprovado 

06.000318-6 MARIO RUBENS DE BRANCO JUNIOR 28/11/1980 594,4 740,1 607,3 617,7 620,0 635,9 635,9 2 Aprovado 

06.000148-3 RAINÉRIO CALMONT JUNIOR 13/08/1985 608,3 635,9 618,0 620,0 660,0 628,4 628,4 -- Aprovado em outra lista 

06.000386-1 MIGUEL REIS DOS SANTOS 19/12/2000 632,7 662,5 590,2 539,1 640,0 612,9 612,9 3 Aprovado 

06.000178-0 DIOVANA PAULA CRESCENCIO 19/03/2003 567,7 646,5 579,6 563,4 700,0 611,4 611,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001663-9 MATHIAS DA SILVA SANTOS 31/03/1999 509,4 672,4 614,4 550,6 700,0 609,4 609,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002656-6 ERIC ROCHA TEIXEIRA 02/12/2003 577,7 600,7 555,7 479,5 820,0 606,7 606,7 4 Aprovado 

06.001020-0 JAMILY BATISTA DOS SANTOS 09/09/2003 603,8 696,7 573,8 436,9 700,0 602,2 602,2 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002315-4 BRUNO LEMOS DA SILVA 28/06/1992 558,3 514,0 528,6 502,3 840,0 588,6 588,6 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002365-1 GUILHERME FREITAS DA SILVA 28/08/2004 571,9 575,8 620,4 546,7 620,0 587,0 587,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001056-5 MARCOS ROGÉRIO MARTINS JUNIOR 09/03/1994 512,0 551,2 627,7 608,9 600,0 580,0 580,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002103-7 LUCAS BRITO DE OLIVEIRA 26/10/1997 555,3 587,5 625,6 643,7 480,0 578,4 578,4 9 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001164-2 GABRIEL SOUZA FERREIRA 14/12/2001 591,1 585,8 544,1 397,7 760,0 575,7 575,7 10 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000389-0 GIOVANNA DOS SANTOS GOMES 27/01/2002 526,6 648,7 525,0 493,6 660,0 570,8 570,8 11 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000131-3 LEONARDO NOVAIS RODRIGUES 11/07/1997 508,4 683,2 525,9 413,9 700,0 566,3 566,3 12 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000728-0 OMIRON ALVES DE LIMA 21/12/1988 614,6 584,8 584,2 488,5 540,0 562,4 562,4 13 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000531-1 MARCIO RUFINO DOS SANTOS 01/01/1985 517,6 662,4 595,2 494,3 540,0 561,9 561,9 14 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001246-9
MARIA FERNANDA CARDOSO
GOMES

15/09/1997 517,5 419,3 583,8 507,4 760,0 557,6 557,6 15 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000850-0 PABLO NORIO BAIA 18/08/1991 504,8 613,3 602,4 506,6 560,0 557,4 557,4 16 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001098-0 JOSELMA NASCIMENTO CAMARA 21/12/1981 581,8 499,4 624,2 476,3 480,0 532,3 532,3 17 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001555-1 DELVAN CAIRES RIBEIRO 23/09/1987 541,7 549,2 523,8 469,5 540,0 524,8 524,8 18 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002589-7 RAYANE SANTOS DE MORAIS 05/03/2004 538,9 494,5 433,6 461,8 640,0 513,8 513,8 19 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000811-4 MAURICIO NICOLAS DE OLIVEIRA 14/04/1999 479,5 450,3 494,6 503,3 580,0 501,5 501,5 20 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000096-3 KENYA DE SOUSA ARAUJO 06/01/1992 421,6 595,7 494,4 495,6 480,0 497,5 497,5 21 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000921-4 RAYSA NEVES DA SILVA 01/05/1991 523,4 421,3 533,4 383,6 620,0 496,3 496,3 22 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001953-7 RAYZZA ESTER FERREIRA VEIGA 23/09/2001 500,2 389,3 495,9 423,4 580,0 477,8 477,8 23 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002276-9
MARIA HELOIZA SANTANA DE
SOUZA

28/02/2005 518,8 502,2 561,6 457,8 320,0 472,1 472,1 24 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002083-6 MATEUS DE FREITAS BARBOSA 28/05/2002 533,0 374,9 515,3 344,0 540,0 461,4 461,4 25 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002164-6 MILENA DA SILVA 22/04/1998 486,0 363,0 438,4 455,0 560,0 460,5 460,5 26 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001508-3 VILMA BINA SILVA 20/10/1988 468,5 429,1 451,6 402,2 480,0 446,3 446,3 27 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000334-1 JULIANO INACIO FERNANDO 06/07/1993 398,7 419,2 386,8 417,0 420,0 408,3 408,3 28 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000147-7 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000157-2 JORGE LUIZ CORRÊA 04/08/1987 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001004-5 RODRIGO DA SILVA 21/10/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001130-0 GILVAN JOSE DA SILVA FILHO 07/09/2002 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001573-0 RUI DIGLAN DE MOURA DOS SANTOS 15/03/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 11:49 Página 7



Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000148-3 RAINÉRIO CALMONT JUNIOR 13/08/1985 608,3 635,9 618,0 620,0 660,0 628,4 628,4 1 Aprovado 

06.000178-0 DIOVANA PAULA CRESCENCIO 19/03/2003 567,7 646,5 579,6 563,4 700,0 611,4 611,4 2 Aprovado 

06.001663-9 MATHIAS DA SILVA SANTOS 31/03/1999 509,4 672,4 614,4 550,6 700,0 609,4 609,4 3 Aprovado 

06.002315-4 BRUNO LEMOS DA SILVA 28/06/1992 558,3 514,0 528,6 502,3 840,0 588,6 588,6 4 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001056-5 MARCOS ROGÉRIO MARTINS JUNIOR 09/03/1994 512,0 551,2 627,7 608,9 600,0 580,0 580,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002103-7 LUCAS BRITO DE OLIVEIRA 26/10/1997 555,3 587,5 625,6 643,7 480,0 578,4 578,4 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001164-2 GABRIEL SOUZA FERREIRA 14/12/2001 591,1 585,8 544,1 397,7 760,0 575,7 575,7 7 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000389-0 GIOVANNA DOS SANTOS GOMES 27/01/2002 526,6 648,7 525,0 493,6 660,0 570,8 570,8 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001246-9
MARIA FERNANDA CARDOSO
GOMES

15/09/1997 517,5 419,3 583,8 507,4 760,0 557,6 557,6 9 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001098-0 JOSELMA NASCIMENTO CAMARA 21/12/1981 581,8 499,4 624,2 476,3 480,0 532,3 532,3 10 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001555-1 DELVAN CAIRES RIBEIRO 23/09/1987 541,7 549,2 523,8 469,5 540,0 524,8 524,8 11 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002589-7 RAYANE SANTOS DE MORAIS 05/03/2004 538,9 494,5 433,6 461,8 640,0 513,8 513,8 12 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000921-4 RAYSA NEVES DA SILVA 01/05/1991 523,4 421,3 533,4 383,6 620,0 496,3 496,3 13 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001953-7 RAYZZA ESTER FERREIRA VEIGA 23/09/2001 500,2 389,3 495,9 423,4 580,0 477,8 477,8 14 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002083-6 MATEUS DE FREITAS BARBOSA 28/05/2002 533,0 374,9 515,3 344,0 540,0 461,4 461,4 15 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001508-3 VILMA BINA SILVA 20/10/1988 468,5 429,1 451,6 402,2 480,0 446,3 446,3 16 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000334-1 JULIANO INACIO FERNANDO 06/07/1993 398,7 419,2 386,8 417,0 420,0 408,3 408,3 17 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000147-7 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001130-0 GILVAN JOSE DA SILVA FILHO 07/09/2002 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001573-0 RUI DIGLAN DE MOURA DOS SANTOS 15/03/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001343-4 LUCAS FERNANDO NERES MIRANDA 14/05/2004 605,0 710,5 657,7 602,3 840,0 683,1 683,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001079-5 MARCIO DE ALMEIDA MENDONÇA 15/02/2000 639,1 721,7 688,5 625,7 740,0 683,0 683,0 -- Aprovado em outra lista 

06.000244-2 RAFAEL FERNANDES BARNABÉ 10/11/2004 631,4 723,1 628,1 632,4 760,0 675,0 675,0 -- Aprovado em outra lista 

06.001763-3 LUCAS MARQUES RUFINO 17/10/2002 613,3 755,6 676,4 668,0 660,0 674,7 674,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001650-4 ALEXANDRE RUIZ 28/08/1981 649,1 728,1 707,3 646,3 620,0 670,2 670,2 -- Aprovado em outra lista 

06.001399-0 LUCCA RAMOS SOUZA 30/07/2002 581,8 744,9 645,5 598,2 760,0 666,1 666,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001052-0 JOHNNES CONCEIÇÃO TEIXEIRA 16/03/1999 570,9 534,8 636,3 614,1 960,0 663,2 663,2 -- Aprovado em outra lista 

06.000239-9
IGOR AUGUSTO MORENO ALMEIDA
LIMA

15/10/2003 625,8 664,7 555,4 623,6 840,0 661,9 661,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000130-7 MARCO AURELIO GRANERO SANTOS 26/02/1976 619,7 865,5 643,0 672,4 500,0 660,1 660,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001269-9
JOAQUIM HENRIQUE MANDUCA
DIAS

05/05/2005 684,3 760,8 637,2 652,6 560,0 659,0 659,0 -- Aprovado em outra lista 

06.000897-6 AÍAS COSTA DA SILVA 11/08/2003 608,9 655,7 649,9 558,9 760,0 646,7 646,7 1 Aprovado 

06.000655-2 VINÍCIUS DA SILVA BISPO 02/01/2003 606,5 678,6 599,8 638,5 700,0 644,7 644,7 2 Aprovado 

06.000393-8
CLEYDSON FELIPE MARTINS DA
SILVA

14/07/1992 589,9 780,4 679,0 546,1 620,0 643,1 643,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001685-2 VITORIA ESTEVES DE SOUZA 06/01/2005 594,8 628,4 602,7 506,2 880,0 642,4 642,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002692-2 RODOLFO TOMÉ GOMES 24/04/1987 625,2 640,0 629,5 609,8 680,0 636,9 636,9 3 Aprovado 

06.000318-6 MARIO RUBENS DE BRANCO JUNIOR 28/11/1980 594,4 740,1 607,3 617,7 620,0 635,9 635,9 -- Aprovado em outra lista 

06.002150-5 EVALTO FERREIRA DE OLIVEIRA 31/05/1982 581,2 666,2 617,4 468,3 840,0 634,6 634,6 -- Aprovado em outra lista 

06.001793-0 VICTOR CESAR DE MECE PRANDO 05/07/2002 636,9 573,8 635,4 634,7 680,0 632,2 632,2 4 Aprovado 

06.000148-3 RAINÉRIO CALMONT JUNIOR 13/08/1985 608,3 635,9 618,0 620,0 660,0 628,4 628,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001892-8 GABRIEL COSTA OLIVEIRA 29/06/1996 634,6 601,1 647,7 537,8 720,0 628,2 628,2 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001973-8 GUSTHAVO RAMOS FELIX 15/01/2005 584,1 720,5 548,1 587,3 680,0 624,0 624,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000160-3 RAFAEL BIANCHI PRESTA 13/12/2004 572,9 664,9 596,9 584,6 680,0 619,9 619,9 7 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001455-7 LEANDRO CORREIA DE AMORIM 28/05/1999 629,0 643,8 575,6 565,0 660,0 614,7 614,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000386-1 MIGUEL REIS DOS SANTOS 19/12/2000 632,7 662,5 590,2 539,1 640,0 612,9 612,9 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000178-0 DIOVANA PAULA CRESCENCIO 19/03/2003 567,7 646,5 579,6 563,4 700,0 611,4 611,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002215-0 GUILHERME SANTANA PESSA 22/02/2003 566,5 619,0 522,1 567,3 780,0 611,0 611,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001663-9 MATHIAS DA SILVA SANTOS 31/03/1999 509,4 672,4 614,4 550,6 700,0 609,4 609,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002656-6 ERIC ROCHA TEIXEIRA 02/12/2003 577,7 600,7 555,7 479,5 820,0 606,7 606,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001020-0 JAMILY BATISTA DOS SANTOS 09/09/2003 603,8 696,7 573,8 436,9 700,0 602,2 602,2 9 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000977-0 SAMUEL RUSSO LUCIO 09/03/2005 547,0 590,8 556,3 613,7 680,0 597,6 597,6 10 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000941-5
BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS
OLIVEIRA

09/01/1999 544,8 740,8 558,7 522,8 620,0 597,4 597,4 11 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001109-1 ARTUR LADISLAU MEKBEKIAN 07/11/1970 539,3 700,5 606,8 577,6 560,0 596,8 596,8 12 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000990-6
CARLOS EDUARDO BARACHO
RIBEIRO

13/05/2001 590,0 638,1 659,1 553,3 540,0 596,1 596,1 13 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000733-3 PAULO COSTA DE SOUZA 31/03/1990 489,5 755,1 618,8 490,5 620,0 594,8 594,8 14 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002120-9 ALEX FIALHO DE SOUSA 09/04/1996 530,7 647,6 626,3 645,1 520,0 593,9 593,9 15 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002315-4 BRUNO LEMOS DA SILVA 28/06/1992 558,3 514,0 528,6 502,3 840,0 588,6 588,6 16 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002365-1 GUILHERME FREITAS DA SILVA 28/08/2004 571,9 575,8 620,4 546,7 620,0 587,0 587,0 17 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001360-6 ALAN SILVA LIMA 14/09/1981 429,6 627,9 533,0 575,8 760,0 585,3 585,3 18 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002163-0 OVERLAN DO NASCIMENTO 18/04/1989 607,0 501,0 620,6 631,1 560,0 583,9 583,9 19 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001056-5 MARCOS ROGÉRIO MARTINS JUNIOR 09/03/1994 512,0 551,2 627,7 608,9 600,0 580,0 580,0 20 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002103-7 LUCAS BRITO DE OLIVEIRA 26/10/1997 555,3 587,5 625,6 643,7 480,0 578,4 578,4 21 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001164-2 GABRIEL SOUZA FERREIRA 14/12/2001 591,1 585,8 544,1 397,7 760,0 575,7 575,7 22 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001747-8
MARIA KLARA CLEIA SILVA DE
VASCONCELOS

30/05/2004 574,8 628,7 552,7 537,5 580,0 574,7 574,7 23 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000389-0 GIOVANNA DOS SANTOS GOMES 27/01/2002 526,6 648,7 525,0 493,6 660,0 570,8 570,8 24 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000131-3 LEONARDO NOVAIS RODRIGUES 11/07/1997 508,4 683,2 525,9 413,9 700,0 566,3 566,3 25 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001426-7 WAGNEER CARDOSO CIRQUEIRA 12/02/1990 569,2 585,9 579,2 476,4 620,0 566,1 566,1 26 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000728-0 OMIRON ALVES DE LIMA 21/12/1988 614,6 584,8 584,2 488,5 540,0 562,4 562,4 27 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000531-1 MARCIO RUFINO DOS SANTOS 01/01/1985 517,6 662,4 595,2 494,3 540,0 561,9 561,9 28 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001644-4 DANYLLO ELCIO ROCHA LEITE 21/03/1989 556,7 575,8 567,3 497,2 600,0 559,4 559,4 29 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001246-9
MARIA FERNANDA CARDOSO
GOMES

15/09/1997 517,5 419,3 583,8 507,4 760,0 557,6 557,6 30 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000517-9 BRUNO VINICIUS BITTU DO CARMO 09/02/1999 536,9 591,9 560,2 478,9 620,0 557,6 557,6 31 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000850-0 PABLO NORIO BAIA 18/08/1991 504,8 613,3 602,4 506,6 560,0 557,4 557,4 32 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001098-0 JOSELMA NASCIMENTO CAMARA 21/12/1981 581,8 499,4 624,2 476,3 480,0 532,3 532,3 33 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001555-1 DELVAN CAIRES RIBEIRO 23/09/1987 541,7 549,2 523,8 469,5 540,0 524,8 524,8 34 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002248-5 MARCOS EVANGELISTA DE OLIVEIRA 19/03/1994 470,2 585,5 573,5 429,4 540,0 519,7 519,7 35 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002589-7 RAYANE SANTOS DE MORAIS 05/03/2004 538,9 494,5 433,6 461,8 640,0 513,8 513,8 36 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000811-4 MAURICIO NICOLAS DE OLIVEIRA 14/04/1999 479,5 450,3 494,6 503,3 580,0 501,5 501,5 37 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000096-3 KENYA DE SOUSA ARAUJO 06/01/1992 421,6 595,7 494,4 495,6 480,0 497,5 497,5 38 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000921-4 RAYSA NEVES DA SILVA 01/05/1991 523,4 421,3 533,4 383,6 620,0 496,3 496,3 39 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001953-7 RAYZZA ESTER FERREIRA VEIGA 23/09/2001 500,2 389,3 495,9 423,4 580,0 477,8 477,8 40 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002276-9
MARIA HELOIZA SANTANA DE
SOUZA

28/02/2005 518,8 502,2 561,6 457,8 320,0 472,1 472,1 41 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002083-6 MATEUS DE FREITAS BARBOSA 28/05/2002 533,0 374,9 515,3 344,0 540,0 461,4 461,4 42 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002164-6 MILENA DA SILVA 22/04/1998 486,0 363,0 438,4 455,0 560,0 460,5 460,5 43 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000059-0 AGNALDO ANTONIO DA SILVA 20/10/1980 470,2 431,4 478,4 456,0 460,0 459,2 459,2 44 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001508-3 VILMA BINA SILVA 20/10/1988 468,5 429,1 451,6 402,2 480,0 446,3 446,3 45 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000334-1 JULIANO INACIO FERNANDO 06/07/1993 398,7 419,2 386,8 417,0 420,0 408,3 408,3 46 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000101-7
PEDRO HENRIQUE BERNARDINELLI
BARBOSA

28/04/2003 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000147-7 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000157-2 JORGE LUIZ CORRÊA 04/08/1987 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001004-5 RODRIGO DA SILVA 21/10/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001130-0 GILVAN JOSE DA SILVA FILHO 07/09/2002 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001573-0 RUI DIGLAN DE MOURA DOS SANTOS 15/03/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002642-5 VICTOR MUNIZ FERREIRA 05/07/1993 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001343-4 LUCAS FERNANDO NERES MIRANDA 14/05/2004 605,0 710,5 657,7 602,3 840,0 683,1 683,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001052-0 JOHNNES CONCEIÇÃO TEIXEIRA 16/03/1999 570,9 534,8 636,3 614,1 960,0 663,2 663,2 -- Aprovado em outra lista 

06.001685-2 VITORIA ESTEVES DE SOUZA 06/01/2005 594,8 628,4 602,7 506,2 880,0 642,4 642,4 1 Aprovado 

06.002150-5 EVALTO FERREIRA DE OLIVEIRA 31/05/1982 581,2 666,2 617,4 468,3 840,0 634,6 634,6 2 Aprovado 

06.000148-3 RAINÉRIO CALMONT JUNIOR 13/08/1985 608,3 635,9 618,0 620,0 660,0 628,4 628,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001455-7 LEANDRO CORREIA DE AMORIM 28/05/1999 629,0 643,8 575,6 565,0 660,0 614,7 614,7 3 Aprovado 

06.000178-0 DIOVANA PAULA CRESCENCIO 19/03/2003 567,7 646,5 579,6 563,4 700,0 611,4 611,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001663-9 MATHIAS DA SILVA SANTOS 31/03/1999 509,4 672,4 614,4 550,6 700,0 609,4 609,4 -- Aprovado em outra lista 

06.000977-0 SAMUEL RUSSO LUCIO 09/03/2005 547,0 590,8 556,3 613,7 680,0 597,6 597,6 4 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000733-3 PAULO COSTA DE SOUZA 31/03/1990 489,5 755,1 618,8 490,5 620,0 594,8 594,8 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002120-9 ALEX FIALHO DE SOUSA 09/04/1996 530,7 647,6 626,3 645,1 520,0 593,9 593,9 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002315-4 BRUNO LEMOS DA SILVA 28/06/1992 558,3 514,0 528,6 502,3 840,0 588,6 588,6 7 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002163-0 OVERLAN DO NASCIMENTO 18/04/1989 607,0 501,0 620,6 631,1 560,0 583,9 583,9 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001056-5 MARCOS ROGÉRIO MARTINS JUNIOR 09/03/1994 512,0 551,2 627,7 608,9 600,0 580,0 580,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002103-7 LUCAS BRITO DE OLIVEIRA 26/10/1997 555,3 587,5 625,6 643,7 480,0 578,4 578,4 10 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001164-2 GABRIEL SOUZA FERREIRA 14/12/2001 591,1 585,8 544,1 397,7 760,0 575,7 575,7 11 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001747-8
MARIA KLARA CLEIA SILVA DE
VASCONCELOS

30/05/2004 574,8 628,7 552,7 537,5 580,0 574,7 574,7 12 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000389-0 GIOVANNA DOS SANTOS GOMES 27/01/2002 526,6 648,7 525,0 493,6 660,0 570,8 570,8 13 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001426-7 WAGNEER CARDOSO CIRQUEIRA 12/02/1990 569,2 585,9 579,2 476,4 620,0 566,1 566,1 14 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001246-9
MARIA FERNANDA CARDOSO
GOMES

15/09/1997 517,5 419,3 583,8 507,4 760,0 557,6 557,6 15 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000517-9 BRUNO VINICIUS BITTU DO CARMO 09/02/1999 536,9 591,9 560,2 478,9 620,0 557,6 557,6 16 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001098-0 JOSELMA NASCIMENTO CAMARA 21/12/1981 581,8 499,4 624,2 476,3 480,0 532,3 532,3 17 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001555-1 DELVAN CAIRES RIBEIRO 23/09/1987 541,7 549,2 523,8 469,5 540,0 524,8 524,8 18 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002248-5 MARCOS EVANGELISTA DE OLIVEIRA 19/03/1994 470,2 585,5 573,5 429,4 540,0 519,7 519,7 19 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002589-7 RAYANE SANTOS DE MORAIS 05/03/2004 538,9 494,5 433,6 461,8 640,0 513,8 513,8 20 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000921-4 RAYSA NEVES DA SILVA 01/05/1991 523,4 421,3 533,4 383,6 620,0 496,3 496,3 21 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001953-7 RAYZZA ESTER FERREIRA VEIGA 23/09/2001 500,2 389,3 495,9 423,4 580,0 477,8 477,8 22 Em espera (vagas remanescentes) 

06.002083-6 MATEUS DE FREITAS BARBOSA 28/05/2002 533,0 374,9 515,3 344,0 540,0 461,4 461,4 23 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001508-3 VILMA BINA SILVA 20/10/1988 468,5 429,1 451,6 402,2 480,0 446,3 446,3 24 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000334-1 JULIANO INACIO FERNANDO 06/07/1993 398,7 419,2 386,8 417,0 420,0 408,3 408,3 25 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000147-7 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 02/11/1994 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001130-0 GILVAN JOSE DA SILVA FILHO 07/09/2002 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001573-0 RUI DIGLAN DE MOURA DOS SANTOS 15/03/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002642-5 VICTOR MUNIZ FERREIRA 05/07/1993 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 11:49 Página 16



Câmpus São Paulo - Bacharelado em Engenharia Eletrônica - Integral 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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